
Departement Landbouw en Visserij
afdeling duurzame landbouwontwikkeling

Deel I

Land:            België Maand: februari Jaar: 2011

A. Ingelegde broedeieren

Selectie / vermeerdering 

Gebruik

hanen
kippen
kuikens

leg slacht gemengd

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

0 0 - 0 0 0 0

2.305 24.049 - 0 0 55 9

1000 stuks

B. Export van broedeieren

Selectie / vermeerdering 
intracommunautair

Gebruik intracommunautair

leg slacht gemengd

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

Gebruik derde landen

0 0 - 0 0 0 0

262 885 - 0 0 1 0

109 4.023 - 0 0 0 0

C. Bestemming van de 
kuikens (= OPZET)

Legkuikens

Slachtkuikens

leg slacht gemengd

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

Vrouwelijke selectie en 
vermeerderingskuikens 

Gesekste haantjes

-

-

- -

- - - -

- - - -

0 303 0 0 0 0

625

13.818 0 0 33 1

0

#Naam?

MAANDELIJKS OVERZICHT VAN DE PRODUCTIE VAN EN DE 
HANDEL IN BROEDEIEREN EN KUIKENS

(Verordening (EEG) Nr. 1868/77)

Deze tabellen werden bekomen met medewerking van "le Ministère de la Région Wallonne" en bevatten de gegevens van Vlaanderen, Wallonië en Brussel
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Departement Landbouw en Visserij
afdeling duurzame landbouwontwikkeling

INVOER eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

Deel II

Land:            België Maand: februari Jaar: 2011 1000 stuks

Intracommunautair handelsverkeer

Vrouwelijke selectiekuikens en
vrouwelijke vermeerderings-
kuikens

Gebruikskuikens

UITVOER

INVOER

Derde landen

IN- EN UITVOER VAN KUIKENS

0 303 - 0 0 0 0

1 343 - 0 0 0 0

0 12 - 0 0 0 0

32 5.627 - 0 0 6 0

0 0 - 0 0 0 0

0 0 - 0 0 0 0

0 0 - 0 0 0 0

224 15 - 0 0 0 0

(Verordening (EEG) Nr. 1868/77)

Deze tabellen werden bekomen met medewerking van "le Ministère de la Région Wallonne" en bevatten de gegevens van Vlaanderen, Wallonië en Brussel
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#Naam?

INLEG

legkippen

% bruine eieren

vleeskippen (3)

eenden

ganzen

kalkoenen

parelhoenders

kwartels

fazanten

februari

2011

februari

2010

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse
 trend (1)

2.305.170

74,1

24.049.329

0

0

54.600

9.360

0

0

loopvogels 429

broedeieren

UITVOER

legkippen

% bruine eieren

% EU-landen

vleeskippen (3)

% EU-landen 

kalkoenen

parelhoenders

februari

2011

februari

2010

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse 
trend (1)

370.459

0

70,7

4.907.782

18,0

0

1.200

broedeieren

Tabel 1: Gegevens betreffende de inleg van broedeieren

Tabel 2: Gegevens betreffende de uitvoer van broedeieren

2.840.408

73,3

23.062.418

0

0

19.000

18.720

0

0

0

32.237.754

75,3

319.002.604

12.879

5.555

714.180

75.050

600

616.987

6.070

12,4%

-0,1

4,7%

-6,9%

-32,1%

10,2%

61,5%

0,0%

-9,2%

-41,3%

113.660

0

100,0

4.174.229

47,9

0

0

4.976.368

24,0

96,3

62.700.509

43,4

720

7.600

13,4%

-4,1

-2,4

4,7%

-7,7

-70,5%

15,2%
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OPZET

legkippen

% bruine eieren

% invoer

% EU-landen (2)

vleeskippen (3)

% invoer

% EU-landen (2)

eenden

ganzen

kalkoenen

parelhoenders

kwartels

fazanten

februari

2011

februari

2010

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse
 trend (1)

624.944

92,3

13.817.571

0

0

33.243

650

0

0

0,2

0,0

2,5

100,0

loopvogels 0

eendagskuikens

UITVOER

legkippen

% bruine eieren

% EU-landen

vleeskippen (3)

% EU-landen 

kalkoenen

parelhoenders

februari

2011

februari

2010

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse 
trend (1)

255.597

84

12,5

5.642.393

99,7

0

6.085

eendagskuikens

Tabel 3: Gegevens betreffende de opzet van eendagskuikens

Tabel 4: Gegevens betreffende de uitvoer van eendagskuikens

728.799

71

13.440.582

0

0

21.900

1.095

0

0

17

53

4

100

0

7.927.254

77,1

181.445.157

8.636

5.258

503.992

34.622

342

403.899

9,3

24,1

3,0

100,0

2.711

3,9%

0,4

9,8%

-37,0%

-6,3%

15,7%

128,7%

3,6%

-17,5%

2,5

-12,0

0,0

0,0

-40,3%

416.678

65

43,4

6.849.236

99,1

0

0

4.124.143

81,8

35,3

78.431.874

93,9

14.860

65.234

7,6%

6,6

-11,2

2,1%

-5,1

-2,4%

-74,9%
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Opzet  eendagskuikens

(legkippen)
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OPZET

legkippen

% invoer

% EU-landen (2)

vleeskippen

% invoer

% EU-landen (2)

0

0,0

0,0

302.580

100,0

100,0

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

februari

2011

februari

2010

Jaarlijkse
 trend (1)

legkippen

% EU-landen (2)

vleeskippen

% EU-landen (2)

0

0,0

12.480

100,0

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

moederdieren

UITVOER

Tabel 5: Gegevens betreffende de opzet van moederdieren

Tabel 6: Gegevens betreffende de uitvoer van moederdieren

Grafiek 1: Grafiek met de opzet van eendagskuikens (legkippen) van de laatste 12 maanden.(De 
gegevens zijn afkomstig van de statistieken van de laatste 12 maanden)
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Opzet  eendagskuikens

(vleeskippen)
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Grafiek 2: Grafiek met de opzet van eendagskuikens (legkippen) van de laatste 12 maanden.(De 
gegevens zijn afkomstig van de statistieken van de laatste 12 maanden)

(1) De jaarlijkse trend wordt berekend door de laatste 12 maanden te vergelijken met dezelfde vorige periode van 1 jaar.
(voorbeeld: periode november 2004 - oktober 2005 met periode november 2003 - oktober 2004)
(2) Aandeel van de invoer uit EU-lidstaten


